mit. ad bo. pos. po. l. fi. Nec ob. j. d. adul. l. si maritus preuenerit. et quod. s. dictum est. Rn. ad illam. nam mater et auia vocantur ex eadem ca: propter pietatem maternaz que ca respicit matrem per prius et auiam per posterius: et illo ordine incubit eis onus petendi tutorem. lz mater et substitutus vocantur ex duabus causis separatis quaruz quilibet se habet ad quilibet per prius: et eis simul incubit onus petendi tutorem per prius matri rone matris pietatis: substituto rone sperate successione. simile in. d. l. si maritus preuenerit puocatur enim pater ad dolo: em rone paternitatis: maritus ratione maritalis affectionis. licet enim ista ratio sit magis intensa: ut. l. iij. in fi. j. de adul. non tamen est per moduz poris. et ideo concurrunt et simul currit tempus de iure antiquo de iure vero. C. per. l. sciant. dico q. illa pena imponitur solum illis quorum est prima spes successione patre mortuo: ut ex tex. huius. l. manifeste colligitur. Si ergo primus excluditur propter non petitum tutorem alius ad quem incipit pertinere spes successione no. priuabitur ea si tutorem non petijt: q. l. illa hoc non dicit: nec debet extendi cum sit contra ius coe: ut. s. in primo puncto onsum est: et sic glo. in. d. l. sciant bene loquitur. Tunc ad propositum dico q. possibile est substitutum et matrem simul excludi propter non petitum tutorem: ut si substitutus et matri in tabulis pupillaribus est relicta legitima: ut dictum est in secundo puncto. Item si substitutus est exclusus primo propter non petitum tutorem: et tunc incipit currere tempus matri. cessat enim causa propter quam excusabatur. matri enim omni tempore quo filius eget tutorem imponit necessitas: hoc est siue tempore mortis siue postea. ideo leges vulgares ad hoc allegare dicunt matrem puniri si prioribus reiectis alios non petierit. Sed si poneres matrem primo excludi propter non petitum tutorem: q. primo ei incuberet onus: tunc impossibile est substitutum excludi. Exempluz pupillo est substituta mater primo loco extraneus secundo loco: tunc si mater excluderetur propter non petitum tutorem no. excluderetur substitutus postea: q. mortuo patre pupilli prima spes successione erat talis substituti: et sic ad eum non porrigitur: ut. d. l. sciant. Disputata fuit h. q. per me i ciuitate perusij. anno domini. M. cccij.

**Si quidem.** Qui litigaturus est cum pupillo non d. ipse petere tutorem: sed alij s. nunciare quibus negligentibus iudici debet referri. h. b. C. No. ibi hoc ipm et q. debet iudici notum hoc fieri quod illi qui preferuntur in iure petendi hoc negligunt. dixi tibi plene in. l. tutor si fuerit petitus. s. ti. i. verfi. sed tunc quero quid si iudici. in. iij. colum.

Ex. §. sequenti.

Ubi minor potest per se stare in iudicio pot. pcuratorem constituere.

**Tutores** Minores petunt si bi curatores per se vel per pcuratorem. hoc dicit. C. Quero qualiter constituatur iste pcurator a minore. Glo. variant. Ista est veritas. vbiq. minor habet legitimam personam standi in iudicio per se pot. constituere pcuratores: nec requiritur curator vel tutor: ita loquitur iste tex. fa. j. de iniur. l. sed si vnus. §. idem rridit. alias ait. et j. de manumif. vindic. l. etiam. §. alius. et j. re. ra. ba. l. iij. §. pe. et qd. ibi no. et p. Inno. extra de resti. spo. c. ex pre.

C. Primus excludit. Pri um t3 bar. l. l. nepotib. C. q. pe. tu. et vid. q. no. i. l. qd. ergo. s. i. de infra. C. Siquidem ibi i text. ipe qd. non petit et. et sic no. in materia huius. ti. q. q. libz pot. petere dari tutorem pupillo etia si tutor talis dari no. pot. l. iij. et ibi bal. C. d. neg. gest. C. Curatores no. q. illis casib. qui bus pot. tutor esse i iudicio: pot. constituere pcuratores p se solu. et q. sint illi casus. vide p. gl. in noc. in. c. ex parte. el. i. d. appel. et ro. in. l. i. in p. n. C. q. le. p. et a. de tex. f. c. fi. de iudi. in vi. p. bart. in. l. neq. C. d. pcur. et in. l. inuitus. s. bis q. et ibi gl. et guil. et ti. et bal. in. l. etia. de ma. vindic. p. in. no. in. c. cuz. i. et a. de re iudi. p. moder. l. c. i. rel. lexim. d. u.

a. Mater et auia. vid. bald. d. l. d. auie. matres. C. ad tertul. b. Causis se patio. vide bar. in consil. incip. and. q. didit.

**Quero an ali** possit petere p miorz cauēdo de rato. Rñ. sic vt. l. mur. §. si quis q. §. de pcur.

**Tutores** Tutor non pōt petere curatores pupillo: z qui legitime nō petierit tuto/ rem p nō legitimo hñ. h. d. z breuiter.

**Qui qualiter cūqz** Remo/ tus a tu tela non tenetur alium petere. h. d.

**Secreto** No. q. piores possūt dare aliquem iudices tutorē. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

**An valeat tuto:is datio facta a iudice sine in** quisiōne.

**Redendum** Mas q tu/ tores nō pe/ tijt cōfirmari vel in locuz excusati alium

dari cuz alius nō superesser p dit successiōne filij nō id quod ei debetur ex testamēto mariti: nec sibi imputatur si vt suspectuz non petijt remo/ ueri. hoc dicit. in prin. secundum rñsum declara per ea que dixi. §. l. ij. **Op. ad p.** si vero ma/ ritus. C. ad tertul. l. omnes z de legi. here. l. sciāt Glo. so. veritas est quicquid matrī debetur: vt ab ipso pupillo istud perditur. sed hic fidei cō/ missum debebatur: vt ex bonis mariti ideo non perdit: qz circa bona mariti mater nō dliquit hz Ja. de are. z Pe. z no. per Ly. in. d. l. sciāt. era mina: vt in. q. disputata. §. e. l. ij. in primo pūcto **Uenio ad finem z quero mater petijt tuto:ē** filio quem iudex dedit sine inquisitiōne an vale at. **Uidetur q nō dicitur enim h q dat a ma** tre nō confirmatur sine inquisitiōne. **Lōtrariuz** est verum. licet enim iudici cum inquisitiōne et sine dare tutozem: vt. l. qui habet. §. pe. §. de tu/ tel. Non ob. iste tex. qz quando mater petijt tu/ tozem dari in testamēto filio: tunc iste non con/ firmabitur sine inquisitiōne ad hoc: vt habeat vim tuto:is confirmati qui pferat alijs legitis z datiuis: vt dixi in. l. i. §. de confir. tu. sed si ma/ ter petijt tutozem simpliciter: z iudex cōfirmat sine inquisitiōne: vt sit tanq̄ simplex datiuus: lz ei z possit etiam absqz matrīs petitione facere: ita intelligit glo.